眉山市医学会文件
眉医学会〔2025〕81号

眉山市医学会
关于举办市级继教项目“体外膜肺氧合（ECMO）技术在危重症患者救治中的应用
培训班”的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：
为提高基层医院体外膜肺氧合技术，提升重症医学的专业知识和技能，使其能够准确掌握ECMO技术在基层的合理运用，由仁寿县人民医院举办的市级继教项目“体外膜肺氧合（ECMO）技术在危重症患者救治中的应用培训班”（项目编号C25-12-119000045）定于近期召开，现将会议相关事项通知如下：
[bookmark: OLE_LINK3]一、会议时间
2025年6月19日（星期四）8:00-8:20签到，8:20正式开会；16:30-17:00签退，会期一天。
二、会议地点
眉山市仁寿县人民医院保障楼三楼仁和厅（眉山市仁寿县怀仁街道龙滩大道177号）。
三、参会人员
大会特邀专家；全市各级医疗卫生机构从事相关专业的医护人员。
四、会议议程
	时间
	内容
	讲者

	8:00-8:20
	签  到

	8:20-8:25
	开幕式致辞
	领导致辞

	专题讲座

	[bookmark: _GoBack]8:25-8:30
	主持人介绍嘉宾
	谯明  仁寿县人民医院

	8:30-10:30
	基层医院ECMO技术的开展
	张晓勤  四川省人民医院

	10:30-12:30
	ECMO技术的应用推广
	潘纯四川省人民医院

	12:30-13:30
	午餐、午休

	13:30-15:30
	怎样预防和处理ECMO的并发症
	岳金芳  仁寿县人民医院

	15:30-16:30
	ECMO病人的护理要点及技能培训
	伍群  仁寿县人民医院

	16:30-17:00
	考核、签出、撤离

（具体会议议程及主持人安排以当天会议时为准）
五、其他事项
（一）本次培训免收会议费；参会学员差旅、住宿费、交通费凭文件回所在单位按规定报销。
（二）请相关专家于2025年6月18日（星期三）14:00-18:00报到。
（三）请参会人员提前下载易学酷APP，正确填写个人身份信息，完成认证，在培训开始前15分钟提前签到。
（四）学分签到时间：6月19日8:00-8:20；签退时间：6月19日16:30-17:00。线下签到地点：仁寿县人民医院保障楼三楼仁和厅。
（五）本次培训实行线下考勤制度，全程参加培训，培训结束后完成满意度调查和培训考核后方可获得市级Ⅱ类学分2分。
（六）本次参会名额有限制，满额后不再扫码签到。同一时间段仅可参加一个继教培训，请勿重复报名，否则学分审核不能通过。
（七）请各县（区）医学会、团体会员单位积极组织相关人员参加会议，请参会代表于6月13日17：00前将参会回执表（见附件）发送至电子邮箱：30948989@qq.com。
（八）联系人
仁寿县人民医院
文刚：13388251835
谯明：13890301687

[bookmark: OLE_LINK2]附件：市级继教项目“体外膜肺氧合（ECMO）技术在危重症患者救治中的应用培训班”参会回执表

（此页无正文）

眉山市医学会
                                       2025年6月9日

眉山市医学会办公室                      2025年6月9日印发

附件
市级继教项目“体外膜肺氧合（ECMO）技术在危重症患者救治中的应用培训班”
参会回执表
	姓  名
	单  位
	职务/职称
	移动电话

- 1 -